
31 décembre 2006 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 77 sur 175

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DES TRANSPORTS, DE L’ÉQUIPEMENT,
DU TOURISME ET DE LA MER

Décret no 2006-1809 du 23 décembre 2006 modifiant l’article R. 426-9
du code de l’aviation civile

NOR : EQUA0600023D

Le Premier ministre,
Sur le rapport du ministre des transports, de l’équipement, du tourisme et de la mer et du ministre de la

santé et des solidarités,

Vu le code de l’aviation civile, notamment ses articles L. 426-1 et R. 426-9 ;
Le Conseil d’Etat (section sociale) entendu,

Décrète :

Art. 1er. − La première phrase du premier alinéa de l’article R. 426-9 du code de l’aviation civile est
remplacée par les dispositions suivantes :

« Sur demande des intéressés, les cotisations des personnels navigants des essais réception, des parachutistes
professionnels et des personnels navigants contractuels de la sécurité civile sont majorées de 50 %. »

Art. 2. − Le ministre d’Etat, ministre de l’intérieur et de l’aménagement du territoire, le ministre de
l’économie, des finances et de l’industrie, le ministre des transports, de l’équipement, du tourisme et de la mer
et le ministre de la santé et des solidarités sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 23 décembre 2006.

DOMINIQUE DE VILLEPIN

Par le Premier ministre :

Le ministre des transports, de l’équipement,
du tourisme et de la mer,

DOMINIQUE PERBEN

Le ministre d’Etat,
ministre de l’intérieur

et de l’aménagement du territoire,
NICOLAS SARKOZY

Le ministre de l’économie,
des finances et de l’industrie,

THIERRY BRETON

Le ministre de la santé et des solidarités,
XAVIER BERTRAND


